
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visti lo Statuto e il Regolamento dell’Istituto di Formazione Culturale “S. Anna” di 

Perugia, approvati da questo USR per l’Umbria con nota prot. n. 180 del 
10/01/2017; 

Visto l’art. 18 dello Statuto e l’art. 18 del Regolamento di cui sopra, che prevedono la 
nomina, per la durata di quattro anni, di un collegio dei Revisori dei Conti formato 
da tre membri di cui uno, con funzioni di Presidente, iscritto all’Albo dei Revisori 
dei Conti e designato dall’Ordine dei dottori commercialisti e due designati 
dall’Ufficio Scolastico Regionale dell’Umbria; 

Visto il proprio decreto prot. 727 del 29 settembre 2017 con cui è stato nominato il Collegio 
dei revisori dei conti dell’Istituto di Formazione Culturale “S. Anna” di Perugia per 
il quadriennio 2017/2021 ; 

Rilevato che il collegio dei revisore dei conti di cui sopra è scaduto e che pertanto occorre 
procedere al rinnovo dello stesso; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, contenente il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l’art. 49; 

Vista la designazione dell’Ordine dei Dottori Commercialisti della provincia di Perugia, 
assunta da questo ufficio con prot. n. 14003 del 21.09.2021, tesa ad indicare il 
nominativo del presidente del collegio da nominare, così come previsto dall’art. 18 
dello Statuto; 

Ritenuto di poter rinnovare l’incarico di revisore al Dott. Caputo Daniele e al Dott. 
Parrettini Cristiano, già designati da questo USR revisori dei conti per il precedente 
quadriennio 2017/2021; 

Visto l’art. 11 del D.Lgvo n. 150 del 27 ottobre 2009 in ordine alle procedure di trasparenza 
nelle pubbliche amministrazioni; 

  
 

DECRETA 

Per i motivi indicati in premessa, è nominato, il collegio dei Revisori dei Conti dell’Istituto 
di Formazione Culturale “S. Anna” di Perugia, per la durata di un quadriennio decorrente 
dalla data del presente provvedimento, formato dai seguenti membri: 

Dott. Ferracchiato Fabio - Presidente - designato dall’Ordine dei Dottori Commercialisti 
Dott. Caputo Daniele- Componente - designato dall’U.S.R. per l’Umbria 
Dott. Parrettini Cristiano - Componente - designato dall’U.S.R. per l’Umbria 
 
La misura dell’emolumento dovuto ai componenti del predetto Collegio viene 
determinata dal Consiglio di Amministrazione, come previsto dallo Statuto. 
In ossequio agli adempimenti amministrativi di trasparenza, di cui alle norme in premessa 



Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

richiamate, il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante l’inserimento nel sito 
istituzionale di questa amministrazione, nell’apposita area dedicata. 
L’Ufficio del personale curerà l’inserimento dell’incarico del dipendente interno sulla 
apposita piattaforma del Ministero della F.P. entro 15 gg. , ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 
165/01 e succ. mod. ed integrazioni. 
I compensi previsti saranno oggetto di comunicazione per l’anagrafe delle prestazioni dei 
rispettivi datori di lavoro pubblici, a cura del presidente del Consiglio di Amministrazione 
della Fondazione. 

 

 Il Dirigente 
Dr.ssa Antonella Iunti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Istituto di Fondazione Culturale “S. Anna” di Perugia 
Al Dott. Ferracchiato Fabio– C/o Ordine dei Dottori Commercialisti della prov. di Perugia 
Al Dott. Caputo Daniele- Sede 
Al Dott. Parrettini Cristiano- Sede 
All’Ufficio del personale per gli adempimenti previsti - Sede 
 

    


		2021-10-13T15:59:23+0200
	protocollo




